
Veřejná diskuse k aktualizaci Strategie
udržitelného rozvoje České republiky
08. 06. 2009 00:00

[id:8214|autor:|email:|telefon:|mobil:|aktualizace:]

„Nedědíme Zemi po našich předcích, nýbrž si ji vypůjčujeme od našich dětí.“ – možná těmito
slovy Antoine de Saint Exupéryho by se dal lapidárně vyjádřit hlavní smysl úvah na téma
udržitelný rozvoj. Jak zajistit své potřeby, aniž bychom omezovali potřeby generací, které
přijdou po nás.

Strategie udržitelného rozvoje České republiky je dokumentem, který má za cíl pojmenovat to,
co je pro udržitelný rozvoj klíčové, vytvořit rámec pro zpracování dalších materiálů
koncepčního charakteru a být tak důležitým východiskem pro strategické rozhodování.
Přípravě tohoto dokumentu se věnuje Rada vlády pro udržitelný rozvoj, nositelem úkolu je
ministr životního prostředí.

Liberecký kraj se aktivně účastní práce Pracovní skupiny pro udržitelný rozvoj regionů, obcí a
území a Pracovní skupiny pro místní Agendu 21 Rady vlády pro udržitelný rozvoj. Jedním z
nejaktuálnějších témat práce těchto skupin je v současnosti připomínkování Strategie
udržitelného rozvoje ČR. Výsledný dokument by měl vyjadřovat vzájemný konsenzus všech
zainteresovaných stran, tedy i široké odborné i laické veřejnosti. V měsíci dubnu a květnu proto
probíhá veřejné připomínkování dokumentu. Pracovní verze je k dispozici na stránkách
ministerstva životního prostředí www.mzp.cz/sur .   

 

Předkládaný text je určen pro diskuzi s veřejností k tématům a problémům, které byly z
hlediska udržitelného rozvoje České republiky označeny jako zásadní a jsou seřazeny do pěti
prioritních os:

 

§         Prioritní osa 1: Populace, člověk a zdraví

§         Prioritní osa 2: Ekonomika a inovace

§         Prioritní osa 3: Rozvoj území

§         Prioritní osa 4: Krajina, ekosystémy a biodiverzita

http://www.mzp.cz/sur


§         Prioritní osa 5: Stabilní a bezpečná společnost

 

Text Strategie udržitelného rozvoje České republiky bude upraven podle došlých připomínek z
veřejné diskuse tak, aby bylo možné jej v listopadu 2009 předložit ke schválení vládě ČR.

 

Připomínky, komentáře a návrhy k dokumentu je možno zasílat na e-mailovou adresu
zpracovatele dokumentu: Martin.Smutny@integranet.cz .

 

Další informace k procesu aktualizace Vám také poskytne oddělení rozvojových koncepcí
odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, a to Ing. Ivana Ptáčková, tel.: 485 226 577,
e-mail: ivana.ptackova@kraj-lbc.cz

mailto:Martin.Smutny@integranet.cz
mailto:ivana.ptackova@kraj-lbc.cz

